129. ^a *In R De Daristanis*

^b *In R De Durassara*

² Urbano II (1088-99), Adriano II (1154-59), Alessandro III (1159-81): cfr. *IP*, X, p. 454 docc. *1, *2, *3, ricostruiti da Kehr sulla base di questo documento di Onorio III.

³ Santa Maria, chiesa cattedrale di Oristano, in giudicato e diocesi di Arborea.

⁴ Sant'Andrea, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Villanova Truschedu.

⁵ S. Stefano di Nuragus nell'attuale omonimo comune, in giudicato e diocesi di Arborea.

⁶ S. Pantaleo di Nuraxinieddu, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Oristano.

⁷ S. Pietro de *Urasa*, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Solarussa.

suis; ecclesiam Sancti Theodori de parti de Mili cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Marie de Mili⁸ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Marie de Seneghe⁹ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Parmenii et Sancte Marie de Gilarci¹⁰ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam sancte Victorie de Alasla¹¹ cum ecclesiis, terris, que sunt ibi cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Georgii de Azzara¹² cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Marie de Ortuerei¹³ cum omnibus pertinentiis suis; in Lacon Bedere ecclesias Sancti Martini et sancti Speradi et Sancte Sophie de Sarchidannu¹⁴ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Ruxorii de Lacon Maiore¹⁵ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Marie de Arsolo¹⁶ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Georgii de Asuni¹⁷ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Petri de Kersos^{18c} cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Marci de Zufarfaliu¹⁹ cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Ruxorii et Sancti Pantaleonis de Foro

^c *O forse Kerfos*

⁸ Probabilmente S. Teodoro e S. Maria di S. Vero Milis in giudicato e diocesi d'Arborea.

⁹ S. Maria, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Seneghe.

¹⁰ S. Maria e S. Palmerio, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Ghilarza.

¹¹ Probabilmente Ollolai, in giudicato di Arborea e diocesi di S. Giusta.

¹² San Giorgio di Atzara, nell'attuale omonimo comune, in giudicato d'Arborea e diocesi di S. Giusta.

¹³ S. Maria, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Ortuerei.

¹⁴ S. Martino, S. Sperate e S. Sofia, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Laconi.

¹⁵ S. Lussorio, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Laconi.

¹⁶ S. Maria, in giudicato e diocesi di Arborea, nell'attuale comune di Assolo.